[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07 августа 2023 года                      № 328-р                                     с. Целинное

О проведении мероприятий в рамках празднования Дня Физкультурника

В целях популяризации здорового образа жизни, организации досуга и приобщения к регулярным занятиям физической культурой и спортом населения Целинного муниципального округа, Администрация Целинного муниципального округа

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1.Провести с 7 августа по 12 августа 2023 года неделю спорта в рамках празднования Дня Физкультурника.

2.Утвердить план проведения мероприятий в рамках празднования Дня Физкультурника согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий в рамках празднования Дня Физкультурника согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа                         П.И.Скоробогатов

Исп.: Василькина О.А.

Телефон:8(35241) 2-18-73

Приложение 1 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа №328-р от 07.08.2023 «О проведении мероприятий в рамках празднования Дня Физкультурника»

План

проведения  мероприятий в рамках празднования Дня Физкультурника

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки       исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовка территории Парка Победы к мероприятий (санитарный порядок, ремонт трибун, скамеек, сцены по необходимости,  рабочее состояние точек для электроподключения)

	Воробьева Н.М.

	2.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню Физкультурника:

-Награждение благодарственными письмами Главы округа;

-вручение Почетных грамот Управления по физической культуре и спорту Курганской области

	   11 августа

   17:00
	Завражина И.Н.

Акулова Л.В.

Василькина О.А.

	3. О
	Организация и проведение спортивных мероприятий

-детская эстафета «Спорт это весело»

-шахматный блиц - турнир

-приём норм ГТО

-литературно-спортивная игротека «Книги! Спорт! Игра! Ура!»

-стритбол

-литературно спортивный час «Хочешь быть здоровым-будь-это правильный путь»

-прием норм ГТО

-спортивно – игровая программа «Марафонец»

-полоса препятствий на роликах

-конкурсная – игровая программа «На спортивной орбите»

-велопробег

-мини – футбол, волейбол
	 с 7 августа по 12 августа

7 августа

11.00 (Парк Победы)

8 августа 10.00(Детско-юношеский центр)

11.00(Территория Центральной школы)

9 августа 14.00(Детская библиотека)

17.00 (Площадь)

19.00(Парк Победы)

10 августа 11.00(Территория Целинной школы)

14.00 (Детско-юношеский центр)

14.00 (Площадь)

11 августа
17.00 (Площадь)

17.00 (Площадь)

12 августа
10.00 (Парк Победы)
	Василькина О.А. Никонов А.В.

	4.
	Обеспечение охраны правопорядка, пожарной безопасности и медицинского обслуживания во время проведения мероприятия
	11 августа

	Мазуркевич А.В.

 (по согласованию);

Шубин Е.А. (по согласованию);

Вартанов С.С.

(по согласованию).

	5.
	Обеспечение дежурной машины с водой до окончания спортивных мероприятий
	12 августа
	Мартынов В.В.

Приложение 2 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа №328-р от 07.08.2023 «О проведении мероприятий в рамках празднования Дня Физкультурника»

СОСТАВ

организационного комитета по проведению  мероприятий в рамках празднования
Дня Физкультурника

1. Скоробогатов П.И., Глава Целинного муниципального округа;

2. Гарипова Е.В., заместитель Главы, курирующий вопросы социального развития;

3. Акулова Л.В., заместитель Главы - руководитель Аппарата;

4. Мартынов В.В.,заместитель Главы,курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ;

5. Савенко О.П., начальник Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа;

6. Вартанов С.С., главный врач Целинного филиала ГБУ Межрайонной больницы №6  (по согласованию);

7. Мазуркевич А.В., начальник ОП «Целинное» (по согласованию);

8. Воробьёва Н.М., директор МКУ « Территориальное управление»;

9. Шубин Е.А, начальник ПЧ-38 (по согласованию);

10. Василькина О.А., ведущий специалист по спорту Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;

11.  Завражина И.Н., директор МКУК «ЦТКС»;

12.  Никонов А.В., директор МБУ «ЦДЮСШ»;

13.  Генинг К.А., председатель МО ДОСААФ России Целинного района Курганской области (по согласованию).